expedida pela Excelentíssima Senhora Doutora Juíza de Direito, constante do Processo 
Judicial n° 5003083-31.2022.8.21.0155/RS, que tramita perante a 2ª Vara Judicial da 
Comarca de Portão/RS. 

PROCEDIMENTO LEGAL: Art. 75, VIII da lei 14.133/21 e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 

PRAZO: 90 dias. 

PAGAMENTO: mensal. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3704-333903950000000 – Serviços Médico - Hospitalar, Odontológicos e Laboratoriais – 
SEMSA. 

Portão, 23 de janeiro de 2026. 

ARDÊMIO SILVEIRA D’ÁVILA 
O Prefeito Municipal em exercício